ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGỌC HỒI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-GDĐT

V/v nâng cao hiệu quả công tác

quản lý và nhiệm vụ đổi mới

giáo dục và đào tạo

Ngọc Hồi, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1635-CV/HU ngày 22-5-2023 của Huyện uỷ Ngọc

Hồi về việc nâng cao hiệu quả quản lý trong công tác đổi mới giáo dục và đào tạo;

Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ được giao tổ

chức thực hiện tốt các văn bản chỉ đạo, điều hành của Huyện uỷ, UBND huyện

tại các Nghị quyết, Chương trình, Kế hoạch, … về phát triển giáo dục và đào tạo

trên địa bàn huyện1; trong đó tập trung rà soát, triển khai thực hiện đạt hiệu quả

các nhiệm vụ, chỉ tiêu được giao tại Kế hoạch số 1190/KH-UBND ngày

15/12/2014 của UBND huyện về thực hiện Chương trình số 137-CTr/HU; Kế

hoạch số 1657/KH-UBND ngày 30/12/2016 của UBND huyện về việc thực hiện

Chương trình 66-CTr/HU; Kế hoạch số 3290/KH-UBND ngày 17/12/2020 của

UBND huyện tiếp tục triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 8

khóa XI về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo; Kế hoạch số 2945/KH-

UBND ngày 07/9/2021 của UBND huyện về thực hiện Chương trình số 38-

CTr/HU; Kế hoạch số 1558/KH-UBND ngày 25/9/2019 việc thực hiện CTGDPT

mới trên địa bàn huyện Ngọc Hồi.

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch: Chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và

Đào tạo và các địa phương, đơn vị có liên quan tham mưu UBND huyện đầu tư

xây dựng mới phòng học, phòng chức năng, phòng bộ môn và đầu tư các hạng

mục cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học; sửa chữa các hạng đã xuống cấp hoặc

hư hỏng do thiên tai. Ưu tiên đầu tư, mua sắm, sửa chữa cơ sở vật chất, thiết bị

đảm bảo thực hiện hiệu quả chương trình giáo dục phổ thông 2018 và cho các

trường học trong lộ trình công nhận mới, công nhận các mức độ trường đạt chuẩn

quốc gia.

3. Phòng Nội vụ: Chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tham

1 Chương trình 66-CTr/HU ngày 25/11/2016 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện Ngọc Hồi khóa VI về việc thực

hiện Nghị quyết số 05-NQ/TU (khóa XV) nâng cao chất lượng giáo dục học sinh dân tộc thiểu số giai đoạn 2016-

2020; Chương trình số 137 ngày 07/7/2014 thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW về “Đổi mới căn bản, toàn diện

giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng

xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”; Chương trình số 38-CTr/HU ngày 14-7-2021 của Ban chấp hành Đảng bộ

huyện khóa VII về thực hiện Nghị quyết 02-NQ/TU; ...

2

mưu UBND huyện kiến nghị cấp trên bổ sung chỉ tiêu giáo viên đảm bảo tỷ lệ

giáo viên/lớp theo quy định; hàng năm kịp thời tham mưu việc cử giáo viên đi

đào tạo nâng chuẩn và tuyển dụng bổ sung giáo viên đáp ứng yêu cầu giảng dạy.

4. Phòng giáo dục và Đào tạo: Thường xuyên theo dõi, đôn đốc việc thực

hiện của các cơ quan, đơn vị, địa phương. Hàng năm hướng dẫn sơ kết, tổng kết

và tổng hợp báo cáo lên cấp trên theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nghiên túc./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy (b/c);
- TT HĐND huyện (b/c);

- TT UBMTTQVN huyện (b/c);

- Sở GD&ĐT Kon Tum;

- Ban Tuyên giáo Huyện uỷ;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Như trên (t/h);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2023-06-05T13:53:51+0700

		2023-06-05T15:41:52+0700

		2023-06-05T15:41:52+0700

		2023-06-05T15:41:52+0700

		2023-06-05T15:41:52+0700